
Mindre avfall og mer gjenvinning? 

Ellingsrud klimanettverk arrangerte et stort møte på Ellingsrud onsdag 30. august om hva 

vi kan gjøre for hindre avfall og oppnå mer ombruk og gjenvinning. Både kommunen og en 

privat aktør deltok på møtet som samlet nesten full sal i Forandringshuset i Ellingsrud 

kirke. Målgruppe for møtet var borettslag, boligsameier og andre interesserte. 

Astrid Kjellevold ønsket velkommen på vegne av Ellingsrud klimanettverk som er et 

samarbeid mellom Ellingsrudåsen frivilligsentral, Ellingsrud kirke, Naturvernforbundets 

lokallag i Groruddalen og Ellingsrud velforening. Hun påpekte at mengden grovavfall fra 

borettslag og sameier er stor, men dessverre er gjenvinningsgraden liten. Mye brukbart går 

rett i komprimatorbilen, blir knust og brent. Mange har reagert på de voksende 

avfallshaugene som hentes et par ganger i året. Det har vært arrangert nabolagsmarkeder for 

å redde brukbare ting. Kan vi gjøre mer? Hvem har ansvaret? Hvordan kan vi alle bidra til at 

det kastes mindre, sorteres bedre, mer ombruk og det gjenvinnes mer? 

Det nytter  

Styreleder Marga van der Wal i Ellingsrudflaten borettslag og Østmarka boligsameie har gjort 

mye for å hindre bruk og kast. De har blant annet bruktmarked en gang i året og mange 

bruker en lokal fb-gruppe til kjøp, salg, bytte og gi bort. Det dreier seg om både klær, 

sportsutstyr, leker, diverse utstyr og planter. Det er bygget egen kompostbinge med 

miljøstøtte fra OBOS. Miljøutvalget deltar aktivt når komprimatorbilen kommer. 

Naturvernforbundet er aktive 

Joakim Sandvik Gulliksen er fagrådgiver for avfall og sirkulærøkonomi i Naturvernforbundet. 

Han påpekte at målsettingen er minst mulig avfall og mest mulig gjenbruk. Enkeltpersoner 

har et generelt forbud mot forsøpling og har plikt til å levere inn avfall til gjenbruk og 

gjenvinning av for eksempel metaller. Økt materialgjenvinning har stor klimaeffekt. Bedre 

sortering av avfall med mest mulig til ombruk, gir store økonomiske gevinster. 

Hva gjør Oslo kommune? 

Astrid Johanne Svensson fra Bymiljøetaten i Oslo kommune er fagansvarlig for bærekraftig og 

redusert forbruk. Hun pekte på at det er viktig med gjenbruk av blant annet plast, tekstiler, 

elektronikk og byggevarer. Kommunen har ordninger med gi-bort marked for 

vintersportsutstyr og utlånsordningen BUA for deling av sportsutstyr. Etaten tar sikte på å 

jobbe mer for å bistå borettslag, boligsameier og velforeninger. 

Renholds- og gjenvinningsetaten (REG) 

Marianne Holen er direktør i renovasjons- og gjenvinningsetaten og fortalte om de ulike 

tiltakene som etaten har satt i gang i Oslo for mer gjenvinning og ombruk og minst mulig 

avfall som må deponeres eller brennes. Ombruksteltet på Haraldrud er nok kjent for mange 

hvor brukte gjenstander og ting kan få nye eiere. Hun informerte om at borettslag og sameier 

kan bestille fra kommunen både gratis, låsbar container til farlig avfall samt egne kasser til el-



avfall. Dette kan spare borettslag og sameier for store beløp. Etaten har også små 

gjenbruksstasjoner flere steder, blant annet på Lindeberg og Trosterud.  

Franzefoss Gjenvinning 

Mette Henriksen er salgsrådgiver i den private aktøren Franzefoss Gjenvinning AS. Hun 

frarådet bruk av komprimatorbil fordi det i stor grad hindrer ombruk og gjenvinning. Hun 

anbefalte sortering av avfallet i egne containere som blir hentet av Franzefoss eller andre 

aktører som er godkjent av Oslo kommune for henting av husholdningsavfall. Dette gir store 

økonomiske og miljømessige gevinster. 

Samarbeid 

Temaet er stort og sammensatt. Aktørene opplever at det er behov for informasjon, avklaring 

av regelverk og ansvarsforhold. Det er også behov for samarbeid mellom forvaltning, 

beboerorganisasjoner og beboere for å få til bedre løsninger.  

Klimanettverket på Ellingsrud har startet en lokal prosess som de håper vil gi bedre og mer 

miljøvennlige løsninger, og som kanskje kan ha ringvirkninger til andre steder. Astrid 

Kjellevold forteller at det nå i samarbeid med Naturvernforbundet og de øvrige innlederne 

på møtet skal utarbeides en avfallsveileder til borettslag, sameier og velforeninger. Hun 

ønsker seg også en minigjenbruksstasjon i ledige lokaler på Ellingsrudåsen senter, og håper 

på et samarbeid med bydelen og OBOS som eier lokalene. 

                                                                                                    Bjørn Edvard Engstrøm, Ellingsrud 

   

 


